
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LXVIII/313/2023 Rady Powiatu w Mrągowie
z dn. 9 luty 2023r.

w sprawie: przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r.,
poz. 1526), w związku z art. 57 ust. 4, 5, 8 oraz art. 65 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz.U.
z 2022 r., poz. 2305 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§1.
1. Wyraża się wolę przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadań publicznych
z zakresu administracji rządowej wynikających z art. 57 ust. 4 ,5, 8 oraz art. 65 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o
obronie Ojczyzny (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2305).
2. Wojewoda powierza, a Powiat przyjmuje do realizacji następujące zadania z zakresu administracji rządowej związane z
przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej
w 2023 roku na terenie Powiatu Mrągowskiego:
1) zlecanie podmiotom leczniczym przeprowadzanie na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań specjalistycznych,
psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej,
2) zawieranie umów na przeprowadzenie badań specjalistycznych lub psychologicznych przez lekarzy prowadzących
indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów, w przypadku
niemożności zlecenia przeprowadzenia takich badań podmiotom leczniczym,
3) wypłacanie podmiotom leczniczym, kosztów wynagrodzeń lekarzy wchodzących w skład powiatowej komisji lekarskiej oraz
pracowników średniego personelu do spraw zdrowia wyznaczonym do powiatowej komisji lekarskiej, w przypadku
konieczności ich udziału w pracach komisji w godzinach pracy zawodowej,
4) wypłacanie osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób
stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia, dodatkowego
wynagrodzenia za pracę związaną z określeniem zdolności tych osób do służby wojskowej, wykonywaną poza godzinami
pracy zawodowej,
5) pokrywanie kosztów badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej przeprowadzonych na potrzeby powiatowej komisji
lekarskiej, z zastrzeżeniem, że koszt badania i obserwacji szpitalnej nie może być wyższy od kosztu określonego w cenniku
usług medycznych podmiotu leczniczego lub lekarza, z którym zawarto umowę oraz przy uwzględnieniu jednostkowych cen
wolnorynkowych świadczeń medycznych udzielanych na obszarze działania powiatowej komisji lekarskiej,
6) udzielanie zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na potrzeby powiatowej
komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej.
3. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Zarządem
Powiatu w Mrągowie.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w BIP Starostwa Powiatowego w Mrągowie.

 

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

 



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

UZASADNIENIE

W związku z coroczną realizacją przez Powiat Mrągowski zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego
na przeprowadzeniu w 2023 roku kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu, koniecznym jest zawarcie stosownego
porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w zakresie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej związanego
z:

zlecanie podmiotom leczniczym przeprowadzanie na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań specjalistycznych,1.
psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej,
zawieranie umów na przeprowadzenie badań specjalistycznych lub psychologicznych przez lekarzy prowadzących2.
indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów, w przypadku
niemożności zlecenia przeprowadzenia takich badań podmiotom leczniczym,
wypłacanie podmiotom leczniczym, kosztów wynagrodzeń lekarzy wchodzących w skład powiatowej komisji lekarskiej3.
oraz pracowników średniego personelu do spraw zdrowia wyznaczonym do powiatowej komisji lekarskiej, w
przypadku konieczności ich udziału w pracach komisji w godzinach pracy zawodowej,
wypłacanie osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby wojskowej4.
osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia,
dodatkowego wynagrodzenia za pracę związaną z określeniem zdolności tych osób do służby wojskowej, wykonywaną
poza godzinami pracy zawodowej,
pokrywanie kosztów badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej przeprowadzonych na potrzeby powiatowej5.
komisji lekarskiej, z zastrzeżeniem, że koszt badania i obserwacji szpitalnej nie może być wyższy od kosztu
określonego w cenniku usług medycznych podmiotu leczniczego lub lekarza, z którym zawarto umowę oraz przy
uwzględnieniu jednostkowych cen wolnorynkowych świadczeń medycznych udzielanych na obszarze działania
powiatowej komisji lekarskiej,
udzielanie zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na potrzeby powiatowej6.
komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej.

Podjęcie uchwały należy uznać za zasadne, gdyż zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim jest niezbędne
w celu zapewnienia finansowego zabezpieczenia realizacji niniejszego zadania.

 

Uchwała w wersji elektronicznej

 Uchwała LXVIII/313/2023 (PDF, 1 030 KB)

 

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2023-313-1677578748.pdf?noc=1677578749

